SAO PAULO PREVIDENCIA - SPPREV
EXERCICIO DE 2010

SPPREV BALANCO PATRIMONIAL
ATIVO PASSIVO
TITULOS R$ R$ R$ TITULOS R$ R$ R$
ATIVO FINANCEIRO PASSIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL DIVIDA FLUTUANTE
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL Restos a Pagar 7.919.349,80
Bancos c/Movimento 5.860,59 Pessoal a Pagar de 2010 1.232.090.127,92
Aplicagdes Financeiras 65.269.305,44 65.275.166,03 Obrigacgbes a Pagar 2.957.026,97
Consignagdes 39.112.885,17
Depositos 448.513,84 1.282.527.903,70

REALIZAVEL - ANEXO N¢ 14-A

ATIVO PERMANENTE
BENS MOVEIS - ANEXO N¢ 14-B

SOMA DO ATIVO REAL

COMPENSADO
EXECUGAO ORGAMENTARIA DA RECEITA
ARRECADAGAO ORGCAMENTARIA - NATUREZA
Receita a Realizar/Receita Realizada
FIXAGAO ORCAMENTARIA DA DESPESA
EXECUGAO DA PROGRAMAGAO FINANCEIRA
COMPENSACOES ATIVAS DIVERSAS
Direitos e Obrigagdes Contratuais

1.289.425.901,99

15.354.908.952,12
16.256.595.079,00
16.326.451.779,00

12.811.377,57

1.354.701.068,02

4.010.213,00

1.358.711.281,02

47.950.767.187,69

DIVERSOS - ANEXO N¢ 14-A

SOMA DO PASSIVO REAL

PATRIMONIO LiQUIDO

Ativo Real Liquido

COMPENSADO

EXECUGCAO ORCAMENTARIA DA RECEITA
PREVISAO ORGAMENTARIA DA RECEITA
Previsdo Orcamentaria da Receita

EXECUGAO ORGAMENTARIA DA DESPESA
EXECUGAO DA PROGRAMAGAO FINANCEIRA

COMPENSACOES PASSIVAS DIVERSAS
Direitos e Obrigagdes Contratuais

0,00

16.256.595.079,00
15.354.908.952,12
16.326.451.779,00

12.811.377,57

1.282.527.903,70

1.282.527.903,70

76.183.377,32

47.950.767.187,69

TOTAL

49.309.478.468,71

TOTAL

49.309.478.468,71

DAF/GFC/GPC em, 31 de Dezembro de 2010



