

## SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV EXERCÍCIO DE 2010 BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO				PASSIVO			
TÍTULOS	R\$	R\$	<u>R\$</u>	TÍTULOS	R\$	R\$	R\$
ATIVO FINANCEIRO DISPONÍVEL DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL Bancos c/Movimento Aplicações Financeiras	5.860,59 65.269.305,44	65.275.166,03		PASSIVO FINANCEIRO DÍVIDA FLUTUANTE Restos a Pagar Pessoal a Pagar de 2010 Obrigações a Pagar Consignações Depósitos	7.919.349,80 1.232.090.127,92 2.957.026,97 39.112.885,17 448.513,84	1.282.527.903,70	
REALIZÁVEL - ANEXO № 14-A		1.289.425.901,99	1.354.701.068,02	DIVERSOS - ANEXO № 14-A		0,00	1.282.527.903,70
ATIVO PERMANENTE BENS MÓVEIS - ANEXO № 14-B			4.010.213,00				
SOMA DO ATIVO REAL			1.358.711.281,02	SOMA DO PASSIVO REAL			1.282.527.903,70
				PATRIMONIO LÍQUIDO Ativo Real Líquido			76.183.377,32
COMPENSADO  EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA RECEITA ARRECADAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - NATUREZA Receita a Realizar/Receita Realizada FIXAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA EXECUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA COMPENSAÇÕES ATIVAS DIVERSAS Direitos e Obrigações Contratuais		15.354.908.952,12 16.256.595.079,00 16.326.451.779,00 12.811.377,57	47.950.767.187,69	COMPENSADO  EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA RECEITA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA DA RECEITA Previsão Orçamentária da Receita EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA EXECUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA COMPENSAÇÕES PASSIVAS DIVERSAS Direitos e Obrigações Contratuais		16.256.595.079,00 15.354.908.952,12 16.326.451.779,00 12.811.377,57	47.950.767.187,69
TOTAL			49.309.478.468,71	TOTAL	<u>'</u>		49.309.478.468,71

DAF/GFC/GPC em, 31 de Dezembro de 2010